
ARIÈGE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°09-2023-112

PUBLIÉ LE 25 AOÛT 2023



Sommaire

09-2023-08-16-00005 - Arrêté Préfectoral portant convocation des électeurs

de la commune de Leychert en vue de l�élection partielle complémentaire

du conseil municipal (3 pages) Page 3

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE PROTECTION DES

ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT / SERVICE SANTE PROTECTION ANIMALE

ET ENVIRONNEMENT

09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078
relatif à

l�autorisation d�organisation
de concours ou expositions avicoles et

ornithologiques dans le département de l�Ariège  (10 pages) Page 7

09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES DU CABINET /

09-2023-08-24-00004 - AP, AUTO, VIDEO, CARROSSERIE_GOUESLAIN,

LUZENAC, 20062023 (2 pages) Page 18

09-2023-08-24-00005 - AP, AUTO, VIDEO, KEOLIS, MAZERES, 20062023 (3

pages) Page 21

31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT

ET DU LOGEMENT � DIRECTION /

09-2023-08-18-00001 - Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n°

DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de

perturbation intentionnelle, de capture d'espèces de chiroptères protégées

(9 pages) Page 25

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION /

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES

SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS - DIRECTION

09-2023-08-25-00001 - 3  DIR 023 FP 076 ARR SUB FP COLLABORATEURS (4

pages) Page 35

2



09-2023-08-16-00005

Arrêté Préfectoral portant convocation des

électeurs de la commune de Leychert en vue de

l�élection partielle complémentaire du conseil

municipal

 - 09-2023-08-16-00005 - Arrêté Préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Leychert en vue de l�élection

partielle complémentaire du conseil municipal 3



SOUS PRÉFECTURE DE PAMIERS

Couriel : sp-pamiers@ariege.gouv.fr

Arrêté préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Leychert
en vue de l’élection partielle complémentaire du conseil municipal

Le sous-préfet de Pamiers

Vu le code électoral, notamment le livre premier, titre IV, chapitre I et II,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment son article L2122-8,

Vu la circulaire n°INTA1625463J du 19 septembre 2016 portant sur l’organisation des
élections partielles,

Vu le décret du 4 juillet 2022 portant nomination de M. Jean-Baptiste MORINAUD en qualité
de sous-préfet de Pamiers,

Vu l’arrêté préfectoral du 29 juillet 2022 portant délégation de signature à Monsieur
Dominique FOSSAT, secrétaire général de la préfecture de l’Ariège,

Considérant la démission du conseiller municipal de la commune de Leychert de monsieur
Daniel DESCUNS, le 17 juillet 2023,

Considérant la démission de ses fonctions de premier adjoint de la commune de Leychert
de madame Stéphanie BLANC, le 20 juillet 2023,

Considérant qu’il convient d’organiser une élection partielle complémentaire à l’effet de
compléter le conseil municipal de Leychert, en vue de l’élection du nouvel adjoint, celui-
ci ayant perdu deux de ses membres par l’effet de vacances survenues,

Considérant qu’en application des dispositions de l’article L2122-8 du code général des
collectivités territoriales - pour toute élection du maire ou des adjoints, il est procédé
aux élections qui peuvent être nécessaires lorsque le conseil municipal est incomplet,

Sur proposition du sous-préfet de Pamiers :

A R R Ê T E

Article 1 :

Les électeurs et électrices de la commune de Leychert sont convoqués le dimanche 24
septembre 2023 pour procéder à une élection partielle complémentaire afin de pourvoir
deux (2) sièges au sein du conseil municipal.

Article 2 :

Dans l’hypothèse d’un second tour, il y sera procédé le dimanche 1er octobre 2023.

26 rue Frédéric Soulié 09100 Pamiers Cedex – Tél : 05 61 60 97  30
Site internet : www.ariege.gouv.fr

 - 09-2023-08-16-00005 - Arrêté Préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Leychert en vue de l�élection

partielle complémentaire du conseil municipal 4



Article 3 :

Les déclarations de candidatures devront être déposées à la sous-préfecture de Pamiers
26  rue Frédéric Soulié, aux dates et heures suivantes :

Pour le premier tour de scrutin :
du lundi 04 au jeudi 07 septembre 2023 de 9 h 00 à 12 h 00 et de 14 h 00 à 18 h 00

Aucun autre mode de déclaration de candidature, notamment par voie postale, par télécopie

ou par messagerie électronique n'est admis.

Au-delà de la date de clôture des déclarations, les candidats déclarés ne pourront pas retirer
leur candidature, y compris entre les 2 tours de scrutins.

Si le nombre de candidats au premier tour est inférieur au nombre de sièges à pourvoir, les
candidats qui ne se seraient pas présentés au premier tour pourront déposer une déclaration de
candidature pour le second tour.

Dans ce cas, les candidatures pourront être déposées, en sous-préfecture de Pamiers, les :

Pour le second tour de scrutin :
du lundi 25 au mardi 26 septembre 2023 de 9 h 00 à 12 h 00 et de 14 h 00 à 18 h 00

Article 4 :

Sont appelés à participer au scrutin tous les électeurs inscrits sur les listes électorales. 

Le vote aura lieu à partir des listes électorales principale et complémentaire extraites du
Répertoire Électoral Unique et à jour des tableaux prévus aux articles R.13 et R.14 du code
électoral.

Toutefois, seront admis à voter, quoique non inscrits, par application des articles L.62 et R.59 du
code électoral, les électeurs porteurs d’une décision du Juge du tribunal d’instance ordonnant
leur inscription, ou d’un arrêt de la Cour de cassation annulant un jugement qui aurait prononcé
leur radiation.

En outre, cinq jours avant le scrutin, le maire publiera un tableau rectificatif de la liste électorale
selon les modalités prévues par le code électoral.

Article 5 :

Le scrutin sera ouvert de 8 (huit) heures à 18 (dix-huit) heures dans le bureau de vote de la
commune de Leychert et le dépouillement suivra immédiatement la clôture du scrutin.

Article 6 :

L’élection se déroulera au scrutin plurinominal majoritaire à deux tours. Nul ne sera élu au
premier tour de scrutin s’il n'a pas réuni la majorité absolue des suffrages exprimés et un
nombre de voix égal au quart des électeurs inscrits.

Au second tour, l’élection aura lieu à la majorité relative, quel que soit le nombre de votants. En
cas d’égalité de suffrages, le plus âgé des candidats sera élu conformément à l’article L-253 du
code électoral.

3

 - 09-2023-08-16-00005 - Arrêté Préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Leychert en vue de l�élection

partielle complémentaire du conseil municipal 5



Article 7 : 

Un procès-verbal des opérations électorales sera, pour chaque tour de scrutin, dressé en double
exemplaire signé par tous les membres du bureau de vote : l’un d’entre-eux sera conservé à la
mairie et l’autre sera transmis à la sous-préfecture de Pamiers conformément à l’article R69 du
code électoral.

Un extrait de ce procès-verbal sera, en outre, immédiatement affiché par les soins du maire sur
le panneau d’affichage de la mairie.

Article 8 :

Conformément aux articles R421-1 et suivants du code de justice administrative, cette décision
peut faire l’objet d’un recours administratif devant l’autorité compétente et d’un recours
contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse dans un délai de deux mois à compter
de sa notification. Le recours contentieux peut être effectué par la voie de l’application
I Télérecours citoyens J sur le site www.telerecours.fr. 

Article 9 :

Le sous-préfet de Pamiers et le maire de la commune de Leychert sont chargés, chacun en ce
qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil départemental des
actes administratifs.

Fait à Pamiers, le 16 août 2023

P/ la préfète et par délégation
Le secrétaire général

signé : Dominique FOSSAT

3

 - 09-2023-08-16-00005 - Arrêté Préfectoral portant convocation des électeurs de la commune de Leychert en vue de l�élection

partielle complémentaire du conseil municipal 6



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA

COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES

POPULATIONS � SERVICE SANTE PROTECTION

DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT

09-2023-08-22-00001

Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et

ornithologiques dans le département de l�Ariège

09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

7



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

8



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

9



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

10



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

11



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

12



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

13



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

14



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

15



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

16



09 � DIRECTION DEPARTEMENTALE DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS � SERVICE SANTE

PROTECTION DES ANIMAUX ET ENVIRONNEMENT - 09-2023-08-22-00001 - Arrêté préfectoral N°SA-023-IL-078

relatif à l�autorisation d�organisation

de concours ou expositions avicoles et ornithologiques dans le département de l�Ariège 

17



09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES

DU CABINET

09-2023-08-24-00004

AP, AUTO, VIDEO, CARROSSERIE_GOUESLAIN,

LUZENAC, 20062023

09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES DU CABINET - 09-2023-08-24-00004 - AP, AUTO, VIDEO, CARROSSERIE_GOUESLAIN,

LUZENAC, 20062023 18



09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES DU CABINET - 09-2023-08-24-00004 - AP, AUTO, VIDEO, CARROSSERIE_GOUESLAIN,

LUZENAC, 20062023 19



09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES DU CABINET - 09-2023-08-24-00004 - AP, AUTO, VIDEO, CARROSSERIE_GOUESLAIN,

LUZENAC, 20062023 20



09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES

DU CABINET

09-2023-08-24-00005

AP, AUTO, VIDEO, KEOLIS, MAZERES, 20062023

09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES DU CABINET - 09-2023-08-24-00005 - AP, AUTO, VIDEO, KEOLIS, MAZERES, 20062023 21



09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES DU CABINET - 09-2023-08-24-00005 - AP, AUTO, VIDEO, KEOLIS, MAZERES, 20062023 22



09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES DU CABINET - 09-2023-08-24-00005 - AP, AUTO, VIDEO, KEOLIS, MAZERES, 20062023 23



09 � PREFECTURE � DIRECTION DES SERVICES DU CABINET - 09-2023-08-24-00005 - AP, AUTO, VIDEO, KEOLIS, MAZERES, 20062023 24



31� DIRECTION REGIONALE DE

L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET

DU LOGEMENT � DIRECTION

09-2023-08-18-00001

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n°

DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux

interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

25



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

26



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

27



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

28



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

29



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

30



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

31



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

32



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

33



31� DIRECTION REGIONALE DE L�ENVIRONNEMENT DE L�AMENAGEMENT ET DU LOGEMENT � DIRECTION - 09-2023-08-18-00001 -

Arrêté INTER DÉPARTEMENTAL n° DREAL-OCC-2023-s-14 portant dérogation aux interdictions de perturbation intentionnelle, de

capture d'espèces de chiroptères protégées

34



DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU

TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA

PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

09-2023-08-25-00001

3  DIR 023 FP 076 ARR SUB FP COLLABORATEURS

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-08-25-00001 - 3  DIR 023 FP 076 ARR SUB FP COLLABORATEURS 35



DIRECTION DÉPARTEMENTALE
DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET 

DE LA PROTECTION DES POPULATIONS
Service DIRECTION

Affaire suivie par Frédéric Pujol
Tél : 05 61 02 43 01

Courriel : frederic.pujol@ariege.gouv.fr

ARRETÉ DIR-023-FP-076 portant subdélégation
de la signature de Monsieur Frédéric Pujol Directeur départemental de l’emploi, du travail, des

solidarités et de la protection des populations de l’Ariège,
à certains de ses collaborateurs

Vu le décret n° 2009-1484 du 3 décembre 2009 modifié relatif aux directions départementales
interministérielles ;

Vu le décret du 13 juillet 2023 portant nomination de Monsieur Simon Bertoux en qualité de
préfèt du département de l’Ariège ;

Vu l’arrêté  du  28  juin  2023  portant  nomination  dans  les  directions  départementales
interministérielles  de  Monsieur  Frédéric  Pujol,  directeur  départemental  de  l’emploi,  du
travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Ariège ;

Vu l’arrêté préfectoral du 21 août 2023 portant délégation de signature à Monsieur Frédéric
Pujol, directeur départemental du travail, de l’emploi, des solidarités et de la protection des
populations de l’Ariège, 

Vu l’arrêté du 29 mars 2021 portant organisation de la direction départementale de l’emploi,
du travail, des solidarités et de la protection des populations de l’Ariège ;

Vu l’arrêté du 31 mars 2021 portant liste des agents composant la direction départementale de
l'emploi, du travail et des solidarités ou la direction départementale de l'emploi, du travail,
des solidarités et de la protection des populations de l’Ariège ;

Vu l’arrêté préfectoral du 24 août 2023 portant délégation de signature à Monsieur le directeur
régional de l’économie, de l’emploi, du travail et des solidarités de la région Occitanie,

A R R Ê T E

Article 1  er     :   

L’arrêté du 30 juin 2023 portant subdélégation de signature de Monsieur Frédéric Pujol à certains de ses
collaborateurs est abrogé.

Article     2   :  

Section I - Direction

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol délégation de signature est donnée à
Monsieur Joan Maissonnier directeur départemental adjoint de l’emploi, du travail, des solidarités et de
la protection des populations de l’Ariège à l’effet de signer tous actes, décisions ou correspondances
relevant des différents services de la direction.

9 rue Lieutenant Paul Delpech - 09000 Foix Cedex – Tél : 05 61 02 43 00
Site internet : www.ariege.gouv.fr

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-08-25-00001 - 3  DIR 023 FP 076 ARR SUB FP COLLABORATEURS 36



Article     3   :  

Section II – Mission Travail et dialogue social

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol délégation de signature est donnée à
Monsieur Joan Maissonnier et à Madame Claire Peyret, cheffe de la « mission Travail et dialogue social »
à  l’effet  de signer  pour  le  directeur  départemental  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de la
protection des populations, tous actes, décisions ou correspondances faisant l’objet d’une délégation
de Madame la préfète et relevant de ses attributions.

Article     4     :  

Section III – Service Accès et retour à l’emploi (SARE)

En  cas  d’absence  ou d’empêchement  de  Monsieur  Frédéric  Pujol  et  de  Monsieur  Joan  Maissonnier
délégation de signature est donnée à Madame Anne Morandeira, Directrice adjointe du travail, cheffe
du service « Accès et retour à l’emploi », à l’effet de signer pour le directeur départemental de l’emploi,
du travail, des solidarités et de la protection des populations, tous actes, décisions ou correspondances
relevant de ses attributions.

Article     5     :  

Section IV – Service Mutations économiques
Développement des compétences (MUTECO)

En cas  d’absence ou d’empêchement de Monsieur  Frédéric  Pujol  et  de Monsieur  Joan Maissonnier,
délégation  de signature  est  donnée à  Madame Viviane Lerolland Dacunha,  Directrice  Adjointe  du
travail, Cheffe du service « Mutations économiques, développement des compétences », à l’effet de
signer pour le directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations, tous actes, décisions ou correspondances relevant de ses attributions ainsi qu’à Madame
Dominique Pino-Hudson, pour les actes en matière d’activité partielle.

Article     6     :  

Section V – Service inclusion social et lutte contre la pauvreté (SISLP)

En  cas  d’absence  ou d’empêchement  de  Monsieur  Frédéric  Pujol  et  de  Monsieur  Joan  Maissonnier
délégation de signature est donnée à Madame Cinthia Clovis, attachée d’administration et cheffe du
service « Inclusion sociale et lutte contre la pauvreté », à Madame Lucie Mathieu, inspectrice de l’action
sanitaire et  sociale,  à  Monsieur  Fabien Oriol,  attaché d’administration,  à  Madame Violaine Stiegler,
chargée de mission à  l’effet  de signer  pour  le directeur  départemental  de l’emploi,  du travail,  des
solidarités et de la protection des populations, tous actes, décisions ou correspondances relevant de
leurs attributions.

Article     7     :  

Section VI -Mission départementale des droits des femmes
et de l’Égalité

En cas  d’absence ou d’empêchement de Monsieur  Frédéric  Pujol  et  de Monsieur  Joan Maissonnier,
délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame Nicole  Surre,  attachée  principale  d’administration,
chargée de mission à la « mission départementale des droits des femmes et de l’égalité » à l’effet de
signer pour le directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations, tous actes, décisions ou correspondances relevant de ses attributions.

2

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-08-25-00001 - 3  DIR 023 FP 076 ARR SUB FP COLLABORATEURS 37



Article     8     :  

Section VII – Santé et protection animales et de l’environnement

En cas  d’absence ou d’empêchement de Monsieur  Frédéric  Pujol et  de Monsieur  Joan  Maissonnier,
délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  Nathalie  Riverola,  Inspectrice  de  santé  publique
vétérinaire et  cheffe du service « Santé et  protection animales  et  de l’environnement »,  à  Madame
Monique Fresnel, Inspectrice en chef de la santé publique vétérinaire et cheffe du service « Sécurité
sanitaire de l’alimentation, concurrence, consommation et répression des fraudes », à Monsieur Antoine
Ccasteignau, docteur vétérinaire référent et à Madame Maryse Rumeau, Ingénieur de l’agriculture et de
l’environnement,  à  l’effet  de  signer  pour  le  directeur  départemental  de  l’emploi,  du  travail,  des
solidarités et de la protection des populations, tous actes, décisions ou correspondances relevant de
leurs attributions.

Article     9     :  

Section VIII – Sécurité sanitaire de l’alimentation, concurrence, consommation
et répression des fraudes

En cas  d’absence ou d’empêchement de Monsieur  Frédéric  Pujol  et  de Monsieur  Joan Maissonnier,
délégation  de  signature  est  donnée  à  Madame  Monique  Fresnel,  Inspectrice  en  chef  de  la  santé
publique  vétérinaire  et  cheffe  du  service  « Sécurité  sanitaire  de  l’alimentation,  concurrence,
consommation et répression des fraudes », à Madame Nathalie Riverola, Inspectrice de santé publique
vétérinaire et cheffe du service « Santé et protection animales et de l’environnement », à Monsieur
Sébastien Pourny, Inspecteur de la concurrence, de la consommation et de la répression des fraudes, à
Monsieur Antoine Casteignau, Docteur vétérinaire référent ainsi qu’à Madame Eila Van-Reck, vétérinaire
officiel, à l’effet de signer, pour le directeur départemental de l’emploi, du travail, des solidarités et de
la protection des populations tous actes, décisions ou correspondances relevant de leurs attributions.

Article     10     :  

Section IX – Opérations budgétaires et comptables

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric Pujol et de Monsieur Joan Maissonnier  
délégation de signature est donnée pour ce qui concerne les opérations budgétaires et comptables à :
 
- Madame Cinthia Clovis - Madame Monique Fresnel
- Madame Lucie Mathieu - Monsieur Fabien Oriol
- Monsieur Sébastien Pourny - Madame Nathalie Riverola
- Madame Violaine Stiegler - Madame Nicole Surre

S’agissant de la validation dans le système Chorus, les personnes ayant une habilitation de «valideur 
chorus» et dont les noms suivent, bénéficient de la délégation de signature : 

Sur les BOP 104, 147, 157, 177, 303, 304 :
 
- Madame Cinthia Clovis - attachée d’administration
- Madame Lucie Mathieu -inspectrice de l’Action Sanitaire et Sociale
- Monsieur Fabien Oriol - attaché d’administration
- Madame Violaine Stiegler – chargée de mission
- Monsieur Christophe Cabie - secrétaire administratif de classe supérieure
- Madame Anne Gadal - secrétaire administrative des affaires sanitaires et sociales
- Madame Christelle Hamza - adjointe administrative

Sur les BOP 206, 134 :

3

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-08-25-00001 - 3  DIR 023 FP 076 ARR SUB FP COLLABORATEURS 38



- Madame Nathalie Riverola – inspectrice de santé publique vétérinaire
- Madame Maryse Rumeau -ingénieur de l’agriculture et de l’environnement
- Madame Isabelle Lacoste - chef technicien
- Monsieur Michel Parrouffe - secrétaire administratif

Article     11     :  

La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif dans un
délai de deux mois à compter de sa notification ou par les tiers à compter de sa publication au recueil
des actes administratifs des services de l’État.
Le  tribunal  administratif  peut-être  saisi  par  l’application  informatique  « Télérecours  citoyens »
accessible par le site Internet www.telerecours.fr

Article     12   :  

Monsieur  Frédéric  Pujol  directeur  départemental  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations de l’Ariège et Monsieur Joan Maissonnier, directeur départemental adjoint,
sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de l’Ariège.

Fait à Foix, le 25 août 2023

Signé

Frédéric Pujol 

4

DIRECTION DEPARTEMENTALE DE L' EMPLOI, DU TRAVAIL, DES SOLIDARITES ET DE LA PROTECTION DES POPULATIONS-DIRECTION

- 09-2023-08-25-00001 - 3  DIR 023 FP 076 ARR SUB FP COLLABORATEURS 39


